
 

                                          УТВЕРЖДАЮ 

                       Проректор по УР 

                                                                        _________________П.В. Сенченко 

                                                                «____»___________ 2023 г. 

РЕШЕНИЕ  

конкурсной комиссии 

«Об итогах конкурса на лучший отчет 

по научно-методической работе за 2022 год» 

 

Научно-методическая работа (НМР) кафедр выполнялась в соответствии с 

тематическими направлениями, утвержденными приказом ректора ТУСУРа от 

03.03.2022 № 140. Всего представлено 29 отчётов. 

 Адаптация и мотивация обучающихся к освоению образовательных 

программ в вузе. Представлено 11 отчетов кафедр: АСУ, КСУП, 

математики, менеджмента, РЭТЭМ, СВЧиКР, СпС, ТУ, УИ, ФВиС, 

ФиС. 

 Реализация концепции «Образование через всю жизнь». Представлен 

1 отчет кафедры ЭП 

 Инновационные технологии в педагогической деятельности. 

Представлено 4 отчета кафедр: КИПР, ПрЭ, физики, ФЭ. 

 Формирование цифровых компетенций у обучающихся. Представлено 

3 отчета кафедр: БИС, ИЯ, РТС. 

 Повышение качества подготовки обучающихся в условиях цифровой 

трансформации. Представлено 10 отчетов кафедр: АОИ, 

ИГПиПОИД&ГПДиПД, ИСР, КИБЭВС, МиГ, РСС, ТОР, ТЭО, 

экономики, ЭМИС. 

Не представила отчета кафедра КУДР. 

 

Конкурсная комиссия создана в соответствии с приказом Ректора ТУСУРа 

от 12.10.2022 № 1126. Отчеты оценивались согласно действующему Положению о 

конкурсе отчетов по научно-методической работе. Максимальная оценка 

составляет 14 баллов. Поскольку два отчета кафедр  получили одинаковый 

наивысший балл - 11,6 комиссия при определении мест ориентировалась на 

разброс оценок экспертов. Также комиссией был проведен сравнительный анализ 

этих отчетов и голосование по итогам обсуждения. Конкурсная комиссия 

получила следующие результаты. 

 

Кафедра 
Средний 

балл 
Место 

КСУП 11,6 1 

ТЭО 11,6 2 

РЭТЭМ 11,0 3 

АОИ 10,3 4 

ИЯ 10,2 5-6 

КИПР 10,2 5-6 



математики 10,1 7-9 

РТС 10,1 7-9 

экономики 10,1 7-9 

ЭМИС 9,9 10 

АСУ 9,7 11 

ИСР 9,4 12-13 

физики 9,4 12-13 

ИГПиПОИД, ГПДиПД 9,3 14 

ФЭ 8,9 15 

ЭП 8,8 16 

менеджмента 8,7 17 

ФиС 8,6 18 

ПрЭ 8,4 19 

КИБЭВС 8,1 20 

ФВиС 7,9 21 

РСС 7,6 22-23 

ТОР 7,6 22-23 

ТУ 7,5 24 

СВЧиКР 6,4 25-26 

УИ 6,4 25-26 

МиГ 5,8 27 

СпС 5,1 28 

БИС 4,5 29 

 

Конкурсная комиссия, созданная постановила присудить: 

1 место – кафедре КСУП 

2 место – кафедре ТЭО 

3 место – кафедре РЭТЭМ 

 

Конкурсная комиссия предлагает: 

 утвердить результаты конкурса 

 разместить отчеты победителей конкурса, занявших 1-3 места, на 

сайте ТУСУРа 

 

НМС 09.02.2023 решил: 

 итоги конкурса отчетов по НМР утвердить; 

 представить победителей конкурса, занявших 1-3 места, и 

членов конкурсной комиссии к награждению в соответствии с 

Положением о конкурсе отчетов по научно-методической работе; 

 заведующему кафедрой КУДР указать на недопустимость 

непредоставления отчета о НМР кафедры. В срок до 22.02.2023 подать 

проректору по учебной работе объяснительную записку о причинах 

непредоставления отчета. 

 

 

          Секретарь НМС ТУСУРа                                                      Бейдерова Н.Ю. 


